SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SME Nº 54, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes do EDITAL

SME N.º 49, DE 31 DE JULHO DE 2025, publicado no Diário Oficial do dia 01 de agosto de 2025, que regula o Processo Seletivo Simplificado com vistas à

contratação de Professores por tempo determinado, TORNA PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA 8ª

COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, NO CARGO: PROFESSOR COM ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA - 40H, MODALIDADE:

VOLANTE, dos candidatos participantes do Processo Seletivo Simplificado para exercício das funções em conformidade com os itens 9.1.8, 9.3, 13.2, 13.3,

16.21, 16.3, bem como do ANEXO I  do referido Edital.

LISTA BASEADA NAS DECLARAÇÕES DE INSCRIÇÃO

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

PAEF - MATEMÁTICA (40H)

VAGAS REGULARES

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃ
O

NOME DATA DE
NASCIMENT

O

Lei n.º
2.111/199

4

Lei n.º
5.695/201

4

EXPERIÊNCI
A

TITULAÇÃ
O

TOTA
L

CLASSIFICAÇÃ
O

2371337 MARCOS ANTONIO CARVALHO RODOLFO 21/02/1971 N N 20 5 25 1

2371483 HELIMAR MARTINS DA SILVA 26/10/1984 N N 20 5 25 2

2370347 MARLON CRUZ DE FIGUEIREDO 30/07/1987 N N 20 5 25 3

2360613 FABIO DE ALMEIDA 19/11/1988 N S 10 11 21 4

2371441 LUCIENE LIMA ROCHA 26/01/1977 N S 20 0 20 5

2372102 HELIO FERNANDES DOS SANTOS 04/11/1989 N N 20 0 20 6

2362061 SELMA DE SOUZA PEREIRA 04/05/1974 N N 14 5 19 7

2373594 RENAN HORSTS LITAIFF 18/04/1993 N N 14 5 19 8

2365954 LUCIANO GENEROSO ZACARIAS 05/11/1975 N N 10 5 15 9

2368929 CAMILA BENEVIDES DELFINO DA SILVA 28/02/1992 N N 6 6 12 10

2365291 ALMIR DE JESUS RODRIGUES JUNIOR 29/03/1975 N N 6 5 11 11

2371103 PAULO HENRIQUE DE SOUZA RESENDE
TEIXEIRA

30/10/1997 N N 6 5 11 12

2367473 LOHANY SALUCCI 16/02/2000 N N 10 0 10 13

2372253 CLAUDIO HENRIQUE AMANDULA BANDEIRA 02/12/1967 N N 6 0 6 14

2368512 VICTOR HUGO DE PAULA OLIVEIRA 17/06/1999 N S 6 0 6 15

2373916 ROSILANE OLIVEIRA DE AZEVEDO COELHO DA
SILVA

29/02/1980 N N 0 5 5 16

2365654 TAMILLES DOS SANTOS GUIMARAES DA HORA 20/08/1988 N N 0 5 5 17

2370749 THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 14/04/1989 N N 0 5 5 18

2361710 JOFRE MACIAS DE AQUINO JÚNIOR 27/01/1977 N N 0 0 0 19

2373697 FABIANO GONÇALVES DOS SANTOS 07/09/1979 N S 0 0 0 20

2359633 RICARDO FROES BUENO JUNIOR 26/02/1984 N N 0 0 0 21

2371674 ARIEL FELIPE SILVA DO NASCIMENTO 27/02/1988 N N 0 0 0 22

2363564 RAPHAEL DA SILVA BACELAR 21/02/1989 N N 0 0 0 23

2359972 RODRIGO MARTINS DA SILVA 25/01/1991 N N 0 0 0 24

2359626 LUAN JUNIOR DE FREITAS GOVEA 25/04/1993 N S 0 0 0 25

2364840 MATHEUS ALVES MARTINS 10/08/1994 N N 0 0 0 26

2362810 JONATHAN LINO 12/10/1994 N S 0 0 0 27

2366054 GUILHERME MENDONÇA 30/08/1995 N N 0 0 0 28

2374379 KAWAII MONTEIRO CARVALHO 04/03/1996 S N 0 0 0 29

2372629 JÚLIA RANY SISNANDO LEONEL 26/08/1997 N N 0 0 0 30

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014 – COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃ
O

NOME DATA DE
NASCIMENT

O

Lei n.º
2.111/199

4

Lei n.º
5.695/201

4

EXPERIÊNCI
A

TITULAÇÃ
O

TOTA
L

CLASSIFICAÇÃ
O

2360613 FABIO DE ALMEIDA 19/11/1988 N S 10 11 21 1

2371441 LUCIENE LIMA ROCHA 26/01/1977 N S 20 0 20 2

2368512 VICTOR HUGO DE PAULA OLIVEIRA 17/06/1999 N S 6 0 6 3

2373697 FABIANO GONÇALVES DOS SANTOS 07/09/1979 N S 0 0 0 4

2359626 LUAN JUNIOR DE FREITAS GOVEA 25/04/1993 N S 0 0 0 5

2362810 JONATHAN LINO 12/10/1994 N S 0 0 0 6

VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 2111/1994 – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

MODALIDADE VOLANTE

DADOS INFORMADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃ
O

NOME DATA DE
NASCIMENT

O

Lei n.º
2.111/199

4

Lei n.º
5.695/201

4

EXPERIÊNCI
A

TITULAÇÃ
O

TOTA
L

CLASSIFICAÇÃ
O

2374379 KAWAII MONTEIRO CARVALHO 04/03/1996 S N 0 0 0 1

Rio de Janeiro, 18 de agosto de 2025.

RENAN FERREIRINHA CARNEIRO
Secretário Municipal de Educação